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ÖNSÖZ 

 
Günümüzde hukukçunun  fonksiyonları  çok  artmıştır. Ondan geleneksel hu‐

kuk uygulayıcı  rolü  aynı  sıra  kural  koyucu,  hakem,  girişimci,  lider  ve  göz‐

lemci olması da beklenmektedir. Toplumun bu beklentilerinin gereği gibi yeri‐

ne getirilebilmesi için dogmatik bir hukuk bilgisinin yeterli olmayacağı açıktır. 

Hukukçuya kendi alanını her yönden aydınlatacak, insanı ve toplumu tanıta‐

cak  bilgilerin  sağlanması  zorunlu  hale  gelmiştir.  Bu  nedenle  tüm  dünyada 

ʺHukuk  Eğitimiʺ  ekonomi,  hukuk  tarihi,  karşılaştırmalı  hukuk,  kriminoloji, 

psikoloji, hukuk felsefesi ve hukuk sosyolojisi gibi konularla takviye edilmek‐

tedir. 

Hukuk Sosyolojisine duyulan  ilgi, Batıʹda olduğu gibi, ülkemizde de gi‐

derek artmakta; bu alanda yavaş da olsa monografilerin ve sistematik eserlerin 

sayısı  çoğalmaktadır. Hukuk Sosyolojisinin amacı, hukukçuya uğraş konusu 

olan hukukun kural ve ide boyutları dışında kalan toplumsal yönünü göster‐

mek; hukukun  toplumsal yaşamdan nasıl doğup geliştiğini,  etkilendiğini ve 

bunun yanı sıra toplumsal yaşamı nasıl etkilediğini anlatmaktadır. İyi bir hu‐

kukçu,  hukuk  ile  toplumsal  yaşam  arasındaki  karşılıklı  ilişki  ve  etkileşimi 

sürekli  göz  önünde  bulundurmak,  kuralların  gerisinde  kaynaşan  türlü  top‐

lumsal,  ekonomik,  kültürel  ilişkilerin,  çıkar  dengelerinin  varlığını  kabullen‐

mek  zorundadır. Hukuk, ne  tek başına  kanun  koyucunun ne  örflerin ne de 

hâkimin yarattığı bir şeydir. Hukukun asıl yaratıcı toplumsal yaşamın ta ken‐

disidir.  İşte bu kitapta belirtmeğe çalıştığım belli başlı esasların özeti bundan 

ibarettir. 

Ülkemizde  ve  Fakültemizde  Hukuk  Sosyolojisi  eğitimi,  değerli  bilim 

adamı Ord. Prof. Dr. E. E. Hirsch  ile başlamış,  fakat  ciddi bir uğraş konusu 

haline gelmesi Prof. Dr. Hamide Topçuoğluʹnun katkılarıyla gerçekleşmiştir. 

Bu vesileyle yetişmemde ve bu kitabın yazılmasında değerli eserleriyle katkı‐

da bulunan  rahmetli Hocamʹa minnet ve  şükranlarımı bir kez daha sunmayı 

zevkli bir borç sayarım. 

 
Prof. Dr. Ülken GÜRKAN 
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